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SYENSK FÖRFÄTTNINGSSAMLING.
1932

Nr 291—-293. Utkom från trycket
den 28 juni 1992,

s- -

Nr 291., (Rebrik och datum kun-
grass från Predikstolen.)

Lag

om ändring i vissa delar av kommunalskattelagen den 28 [

1928 (nr 370);
g september

given Stockholms slott den 22 juni 1932.

Vi GUSTAF, med Guds nåde, Sveriges, Götes och Vendes
Konung, göra veterligt: att Vi, med riksdagen?, funnit gott förordna

att kommunalskattelagen den 28 september 1928 samt anvisningarna till sam.
ma lag skola 1 nedan angivna delar hava följande ändrade lydelse ävensom att
till anvisningarna till 10 § i samma lag skall fogas en ny punkt betecknad G
av nedan angivna lydelse:

2 $
Allmän kommunalskatt är dels fastighetsskatt, dels kommunal inkomstskatt.
Såsom underlag för fastighetsskatt påföras skattskyldig:
för jordbruksfastighet: fem skatteören för varje etthundra kronor av fastig-

hetens jordbruksvärde, fem skatteören för varje -etthundra kronor av fastig-
hetens tomt- och industrivärde samt fyra skatteören för varje etthundra kronor
av fastiglietens skogsvärde;

för annan — — —fastighetens taxeringsvärde.
Såsom underlag — — — beskattningsbar inkomst.
Etthundra skatteören bilda en skattekrona.

0 c.
Taxeringsvärde skall, där ej annat följer av vad nedan stadgas, åsättas till

det belopp, som prövas utgöra taxeringsenhetens värde efter ortens pris (all-
männa salnvärdet). ill

Område, som utgöres av skogsmark och växande skog, skall upptagas :
det värde, det kan anses äga vid ett efter rationella. grunder bedrivet skoss
bruk. Kan området eller del därav anses betinga ett högre allmänt malm I an
vid utnyttjande till tomtmark eller till industriellt eller likartat än am alt
vid användning för skogsbruk, skall dock området eller delen upptagas tI
männa saluvärdet. ä äk-

Frälseränta uppskattas till tjugu gånger det belopp, varmed räntan berä
nas utgå. (Se vidare anvisningarna.)

12 &,

2 mom. Nya taxeringsvärden skola åsätt !

[ostighelstaseringen bestämda. därest under löpande faxermemperotera taxe-
sådant förhållande inträffat, att taxoringsenhet bör uppdelas

ringsenheter eller flera taxeringsenheter böra sammanslås fill
en,

eller ändring i fastighets beskattningsnatur inträtt,
—- -

! Riksdagens skrivelaa 1932: 255.

" 159—380024, Svensk författningssamling 1932, Nr 291

as i stället för de vid den allmänna

— 293.
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v

ller fastighet, som förut varit undantagen från skatteplikt, blivit skatte., S .

pliktiz
-attenflöde eller annan dylik anled. '

eller fastighets värde gen
ning eller genom nedrivning av byggnadrning av taxering.

om eldsvåda, ler skogsavverkning så minskats, aft -
svärdet med minst en femtedel, ;

förändringen föranleder en minsk ighet, som vid den tidpunkt, näst före.B fastler fortsatt bebyggelse skett &Ia .
gindo taxering avsett, e) varit färdigbyggd. 1 ombyggnad så förhöjts, att

eller fastighets värde eljest genom ny-; ti - g er. yE8 0At s a .
därav föranledes en ökning av taxeringsvärdet med m

a .

all, med iakttagande av de ändringar .`
: r 5 D

"

Tasering, som i detta mom. axs sedan den tidpunkt, det senast åsatta
i

avs A fastigheten, som ägt rum se! d

;

ia irdetavsett, ske efter det allmänsa. prisläge och de uppskattnings-
is

i
ä öregående allmänna, fastig-

; övrigt. som tillämpats vid den närmast föregåen I g

free ringen. ” Föranledes axeringen därav, att fastighet, som förut varit
undantagen från skatteplikt, blivit skattepliktig, skall fullständig nyvärde-
ring av fastigheten ske med hänsyntill berörda prisläge.
2 mom, Har livränta utgått — — — intökt räknas: = . .

a) om livräntan utgått på grund av pupillförsäkring, för vilken avgifter er-
Jagis på grund av tjänst eller vilken tagits annorledes än mot engångspremie,
försåvitt livräntetagaren under beskattningsåret fyllt högst 21 år:

livräntans hela belopp med avdrag av 600 kronor;
h) om livräntan — — —hela belopp;
c) om livräntan eljest utgått på grund av pensionsförsäkring annorledes än

mot engångspremic:
livräntans hela belopp; samt

d) om livräntan — — — försäkringsavtalets ingående.
Allmänna pensionsförsäkringen anses ej innefatta försäkring mot engångs-

premis.
> gangs

45 &.
Genom fastighetsskatten skall inkomsten från fasti

[

s

:
astighet anses vara beskat-

tad till ett belopp motsvarande, i fråga om jordbruksfastighet, 5 procent ayjordbruksvärdet och tomt- och industrivärdet samt 4 procent av skogsvärdet
och, i fråga om annan fastighet, Ä r

,
. . "vall

— x, — fastighetsskatt beskntiats. rocent av taxeringsvärdet. Vid beräkning
Rätt till — — — lägenh ö

. genheten belöper,

- fastighet — — — ägt fastigheten.
vdraget skall — — — gällande taxeringsvärdet.

16 w
(Se vidare anvisningarna.)

2 mom. I hemortskommu
. . .

nen — — — i
T

.

eleran“O
4) g 11! allmänna. pensionsförsk ? a

ring, Som ej avses i 33 §, därest

sy örsäkringen samt öyri si örsäk-

eller, i förekommande - förrest avgiften erlagts för den l  pensionsförsäkavgiften erlapts f) a 185 dans make elley} . skattskyldige själv
vgll gts till ränte- r ans omyndiga barn, dock ej om

säkring mot en ; och kapitalförs í

3) för prom kingspromic; samt stalt cller på grund av för
re L s — äv . .

Dan q Här ovan. en för sin make och sin
ärest skattskyldig — —— .
vdrag, som — —. sålund nämnda tid.

äkringsan

a omyndiga barn betalt

a uppburits, p
Da ö i

.2 mom. För fysisk Person 0.

Återstår efter tillämpning a Sverskjuter Srisavd tV

raget.v föreo:
Sende stycke för skattskyldig, vilkens

u
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:
1

:

emor ör ortsgruppI eller II och ej utgör stad, av den tinkomsten högst 500 kronor, skall de ;tter]; . axe

; Ei. Finnes skattskyldigs — — — 700 jaa ylterligare minskas med 20 a
R " Vad härefter — — — beskattningsbar inkomst.

.

Il fx .

: Anvisningar.

s u M
till 8 §.

w i 2, „Emellertid mäste— — — äga rum,
Np ; Isidant 3 sällar utgör jaxeringeernhet,

.

L ayat4 etsamma er, om del av fastighet upplåtits ti m ma LL A

ining. mera stadigvarande nyttjande. I enlighet Härmed prrnanför självständigt,
"fx torp för skogsarbetare o. dyl., därå jordbruket av forpinnchaxa, Torp, även
utv! = som självständig näring och väsentligen med egna inventarier särskilt Tver
vin! ras. Om däremot innehavet av torpet väsentligen är att anse såsom bo tads.

förmån eller såsom en del av den ersättning, som tillkommer torparen för åta.
[ gen arbeteskyldighet till huvudfastigheten, bör torpet icke behandlas Ss -
! — särskild taxeringsenhet. Är upplåtelsen — — — särskild taxeringsenhet. r

iffer p.! Vidare skall — — —understöd, m. m.
!

SET till 9 $.
h 1. Med fastighets värde efter ortens pris (allmänna saluvärdet) förstås

det belapp, som en förståndig köpare kan antagas vilja betala för fastig-
heten, om den tänkes såld inom den kundkrets, som för en dylik egendom

klas n kan antagas vara att påräkna, och köpt för ett med hänsyn till fastighetens
.

beskaffenhet lämpligt utnyttjande, utan avräkning för gäld eller för kapital-
värdet av skyldighet att utgiva undantag eller av annan privaträttslig för-
pliktelse, vilken ej är hänförlig till servitut eller annat liknande förhållande.

'

ngl
Härav följer, att köpeskilling, som under senare tid faktiskt betalts för en '.

viss fastighet, icke får utan vidare anses som ett exakt uttryck för det allmän-
na saluvärdet. Frånsett det att köpeskillingen kan hava påverkats av sär-

beskt! skilda förhållanden, såsom släktskap, affektionsvärde o. dyl, kan densamma
”- vara ett topp-pris eller ett bottenpris, som ingalunda motsvarar det allmänna

Cen : saluvärdet. Sådant kan föranledas av vid tiden för försäljningen rådande
uis abnorma konjunkturer å fastighetsmarknaden, av särskilt tvingande skäl dill ,

Thun försäljning eller köp vid en viss tidpunkt, av ett obetänksamt ingånget avtal
m, m. dylikt. Först om ett något så när tillräckligt antal olika försäljningar
föreligga, om vilka anledning ej finnes antaga, att ovidkommande omstän-
dighefer inverkat å prisbildningen, kan ur dem dragas en tillförlitlig slutsats

. angående det allmänna saluvärdet. Detta värde är sålunda att förstå såsom
T58 ett normalt värde i handel och vandel, icke såsom beloppet av en i visst fall

för

en viss fastighet faktiskt betald köpeskilling. — vilkas betydelse såsom upp-Vid
si

; faktisk öpeskillingar !

!

id sidan av faktiskt betalda köpes Nlingar n de id taseringen be-
. skattningsgrund dock ingalunda må un - I

. r all-

sförs aktas andra förhållanden, som kunna tjäna till ledning för bedömande,aval-
ye Sl männa salnvärdet å en fastighet, såsom fastighetens avas Ehet örn.
k de ringsvärde å byggnader m. m. Särskilt vad angar pa tSlagits : den ordning; för

1
; fd tara

= svä; , som föreslagnl n
bl!

?

j av till ledning vid taxeringen gälla de enhetsvärdenisap raluvärdet bör sslundataxeringsförordningen närmare omförmäler. !

npetal! framgå, såsom resultat av ett övervägande av olika betri,
dena i allmänhet och särskilt värdet å den ifrågavaraörhållanden, .

?

Det må anmärkas, att all mark regelmässigt har något.

ffande fastighcfsvär-
fastigheten kända

ot, om ock stundom
ar myrar, kärr,

:
-

. r j
i

rartill D R

obetydligt saluvärde, Ej ens s. k. irpediment. " eller ringa avkastningsför
.

berg, fjällmark och annan dylik mar
salke,
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måga ur skoglig synpunkt ä
änförli

j

löst, då det kan tänkas ktäro hänför r kon d rogerSvt arta helt. värde.9 WVid värdesättning av jordbruksfastighet till den del denej =skoysmark och växande skog skall noga eaktas, om och 1 vilk ej utgöres ap
ökning eller minskning av det vär

hålles vid till3 n en omfattning

fastigheter av motsvarande storlek i orten antagna Tnletspriser de förg
na taxerin

ör ä

st] följ
2-hå

I an

för - , taneringsETunde bör äga rum till följd av förhållanden, vilka äraastighetens läge
er mi

pÅ:

använ ae ugsförhilla samt mer eller mindre goda eller dåliga avsättnings- gch
ügornas inbördes läge oeh därav

fö

H

;

brukningsförhållanden oeh Ca avföranledda mer än vanligt goda eller svå
hävdad och förfallen;

igheten är 1 synnerligt god hävd eller va
åbyggnadernas beskaffenhet

cilja
si ån i

”

av motsvarande > torlek manligt om.de skilja sig från í orten för fastigheteåbvgtmligare bostadsbyggnad eller eljest ov anligt ; a ; fastigheten finnesåbyggnaderna äro olä
: ”

vanligt goda åby
3

mera betydande olämpliga,fries eller otillräckliga; yggnader eller omeller äng, som kan påverka fa helen eller bestånd av växande träd å åsärskilda naturtillgånga l ighetens saluvärde;
äd å åker

stigheten, såsom vattenfall, eller liknande förmåner, som k
:

het till jakt, fiskevatt all, torvmosse, ej inmutningsbara f dia finnas å fa-ej är av beskaffenhet ati o. gyl. försåvitt samma maturtillgiligheter, möjlig-
servitut eller an

ik
y under 8 § sägs, bö VEAD Cr förmå

förekom av nan liknande rättighet ti I förmå öra särskilt taxeras; nhär nedan sten av sådana ovan ej mastiamaler last för fastigheten;
med mera sådant

en, som avses i punk ;

amv vid värdesättning äv M f

”

je fastighet sär
ing av ANNAN astigi

r

2

om astighetens lägemed dnarfol ala ghe skall hänsyn tagas till förN e55 ut
:

ATAV öljand
--”

:

.

rätten till Inyttjande, exempelvis för större eller mindre möjli
.

ess beby
tomt i stad:

.

nöjlighete
s

omräde, om den li grande, om den li d> ad: om inskränkni D1 frågamellantomt o n ger vid huvudgata elle stadens affärscentrum clle gälla io. dyl.: om den äge: ör industrifastighet, igata, om
den

ä
eller i ytt

-.
d

x

- st
, m de :

-

r TÊ

tioner, o, s. y n äger bättre eller Instighet. upplagsplats pär hörntomt eller
I markens H 1;

c tillgång till erfo: d enbrott, grustäkt

lighet för ett förmån beskaffenhet och dä

rderliga kommunika-

nerligen, gada eller sigt tilleodogörande, exe följande större eller mind- dyl. för si
åliga grundläggningstörkh

mindre
lä

lrarsakede avtng v erbjuda saa, land
er sy

örekoms Svarigheter, 0. §, v.;
/ örre eller

mindrt

p förekomsten avplantering, tri dei
r mindre av naturförhålland

servitut ollar arr Degärlig;
gårdsanlöggnir

andena

med mera Sag,TAn liknande rätti
1g eller dyl., s

Vid värdesältning
rättighet till förmå

, som kan göra

sallningen måst
.

än eller la
m

alltid fasthåll
st för fastigheten;

metod s anvä
9m användes för denna, al da, allti

as, att k q
t

det, alldeles oavsett vil <e
ar allm

T

=
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3. Taxering av vattenfall
illhä

tagsvis kunna ske med fi med fänörande byggnader tordeOutbyggt vattenfall uppskattas till !skt erlagda köpeskillin endast undan-
för orten gällande pris

på v

; till värdet på normal lågvatten
!

ä pris på vattenkraft, under hä
al lågvatteneff i

beräknas förflyta, tills fallet blir utby er hänsynstagande till d ekt enligtförhållanden som inverka på kostnader: Ber Tegleringsmöjligheter ad y TOMhöjd. fallets långsträckthet och dala fallets utbyggande yid fallet,tion och huvudsaklig kraftaysätiningsort, kadasdew i mE Tal
m m

ningsort, kostnader för arddn Järnvägssta-
Normal lågvatteneffekt beräknas eft

H renlerings-

vattenstånd och normal] lågvattenmän d er hr
samfärdsel och andra behov, medräknas ej .
Outbyggt vattenfall, som ej kan tillgodo ö j

tenfall, kan anses sakna självständigt vä ggöras tillsammans med annat vat
meter. Vattenfall, som ej kan pundigt värde, om. dess fallhöjd understiger en
Hd, kan jämvä1 anses salna sirski värd 1va utbyggt inom överskådlig fram-Värdet av kraftverk kan uppskattas medut å Å

som med hänsyn till den för anläggninge gångspunkt från den avkastningkunna påräknas från en dylik anläg n naturliga kundkretsen bör normali
kets årliga drift under beaktande TeR samt normala omkostnader för ver-
tid.. eti

äggningens påräkneliga varaktighets-

Då emellertid til fredsställan
i

ö H :

gående angivna förhållandena de uppgifter för bedömande av de i det före-taxering av kraftverk följande värderingsmetod iHm förfoganidl bör vi
ning.

; omma tll använd-

Vattenfallet såsom så

.

å

sul a om sådant uppskattas, såsom om det vore outbyggt ochen mark å lan

i

åk
fö äreni

upptages i Ål som ages i anspråk för anläggningen med bostadshus,ärdet å i kraftverk ingående by .

äri i
i

i

pppskattas särskilt för mn EE Ahastadshus,Krfönarbinutrustning och särskilt för elektrisk utrustning med Slgångspunkt från- faktiska anskaffningskostnaden, omräknad till värdet vid den tidpunkttnxeringen avser under hänsynstagande till prisändringar, som ägt rum sedantidpunkter, då anskaffning skett, och erforderlig avskrivning. Vid upp-
skattning, av avskrivningens storlek beaktas, att för större anläggningarAvdrag an beräknas an längre varaktighetstid än för mindre sådana. .kraft. Lr VC upps satiningen ske för skyldighet att leverera ersältnings-itiha L på vattenlagen; rättighet att utfå dylik kraft skall, i den mångheten kan utnyttjas av den fastighet, varmed den är förenad, tagas 1 he-
traktande vid dess taxering.

”

.

niaör uppskattning av värdet å kvarnar, sågar och li
k

malda torde, i den mån e] annan värderingsgrund står till buds, sist omför-- y ärderingsmetod i tillämpliga delar kunna komma till användning. ,to 'egleringsdamm uppskattas med hänsyn till dels för densamma i ansprakgen mark, dels dammbyggnaden. Dammbyggnad uppskattas på sätt, ovansagts om till kräftverk hörande byggnad. I kostnaden för byggnaden inråk-
nas kostnad för rensningar intill dammen ovan- och nedanför densamma., Vär-det av de vattenfallsfastigheter, som bidragit till regleringsdammen, minskas
? stället med belopp, svarande mot deras andel i dammanläggningen.

L x

vå För jordbruksfastighet till den del den utgöres av skogsmark och däraväxande skog skola gälla följande uppskattningsgrunder, vilka närmare, § :vecklas i särskild instruktion för värdering av skogsmark och växande s08
Dylik fastighet skall, försåvitt ej beträffand

Her del därav

533

uttofallhöjden vi
a

vid normalt låg-
ttenmängd, som måste ms l

knande smärre anlägg-

densamma elle

- ” R Ser 'I
. r
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534
; är nedan 8 !

förekomsten av mervärde, som i punkt á hör vid ett efter rationella grunderä kan anses .

bed:kea ha Oc vände, mad göres vid uppskattningen mellan skogsmark,finde sk
+ J-;1] förmån å skogsmarken.

. [

växande skor ochsärskild teer efter sin normala avkastningsförmåga (skogs.+ `
+ .”

.

markens avkastningsvärde). all icke odlad mark, som, vare sig
Såsom skogsmark skall därvid upptagas är lämplig att använda för skogs-

<3 YIEE
ä H de eller eJ .

N

den O AE amaA hänföres således även ljungmark och annan dylikmark, som av ålder ligger skoglös, såframt den kan anses lämpa sig för skogs-
!

/ - +] (betesmark) betestillgången det vä-
produktion, Är å skogbeväxt hagmark (betes betydelse, skall marken likvälj

s

eti un ,

sentliga och skogsproduktionen av, t

i

melras såsom skogsmark, såvida ieke densamma är, att betrakta såsom kulti-verad betesäng. Med kultiverad betesäng förstås sadan 10 i vanlig mening
:

: huvudsak foderproducerande men eJ sällan något trädbe-
under plog lagd ihm för betets förbättrande är föremål för ordnad skötsel,
varmed förstås sådana åtgärder som röjning, dikning, planering, kalkning,
gödsling, frösådd med mera. Såsom skogsmark skall ej heller upptagas sådan
skoglös eller ej sällan något trädbevuxen ängsmark, som, ehuru den visserligen
kan användas för skogsproduktion, 1 främsta rummet disponeras för foder-
produktion genom bete eller slåtter samt med god hushållning även bör därtill
användas (naturlig betes- eller slåtteräng), ehuru den ej är föremål för egent-
liga kulturåtgärder.

Till skogsmark hänföras ieke mossar, myrar, kärr, berg, fjällmark och an-
nan dylik mark, som på grund av klimatiska förhållanden, ogynnsamma vat-
tenförhållanden, näringsbrist eller de lösa jordlagrens ringa djup är av den
beskaffenhet, att någon egentlig skogsproduktion där icke kan påräknas. Så-
dan marks värde skall medräknas vid värdésättning av fastigheten i övrigt.

. Slkogsmarkens normala avkastningsförmåga skall beräknas genom värde-
ring i penningar av den årliga virkesavkastning, som anses kunna erhållas un-

der antagande att marken vore beväxt med ett tillfredsställande samt å behö-
riga idrar fördelat virkosförråd (normal skogstillgånr).ormala ärliga virkesav ing rating I s

såsom uttryck för markens virkesprodacera Hus kubikmeter perhektarpenningar av den sålunda uppskattade no ] soyka (bonitet). :l ärdet I
ter virkets netiovärde per kubikmeter å r t (zotvärde) atiningen beräknas :nomsnitt varit å orten gällande Tur JG Jat. rotvärde) enligt de pris, som i ge-
kastning anses sammansatt, under viss Ti1ment, varav dylik normal virkesav-
tionen för värdering av skogsmark ochvisaa ad som bestämmes i instruk-"rån värdet av den enligt så THunde skog.

skall avdragas en mdfm ana grunder beräknade avkastningen
vakning, väg- och byggnadsunderhilpager för skogens vård, förvaltning, be-> sxogskultur, skyddsdikning, skogsindel-ning, skatter m. m. Töa ” He r skyddssko 2 .

på grund av gällande lagstiftning oyaag anan därmed jämförlig skor, som-

Uk L p SYI
-

`

vanla desy in medanlitande för skogens vård q naturförhållanden måste
Prövning i varje särskiltN avkastningen, må avdra undehåll av en osedmer än hälften av den beräl Och med angivande av käl fnjkostnader eiie
rade värdet anses utoü “nade normala, ayla tni sien höjas, dock ej till
skogsmark, Föra nettovärdet nå ett å stmngen. Dot sålunda reduce-

Skorsmarkong avka 218 normal avkastning per hektar
nettovärdet nå 2 stningsvärda
värdering . På ett Års normala avki, T hektar anses utr n o a

ng av skogsmark och + Astning, som best; göra så många gånger>
rel

v ”

unmes I instruktionen förixande skogärnande skog sk
u skall — dHavsett Om avvcrk :

TNIngerätt till densamma uppli-

vses, till annat föranleder, `
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sig, och den avkastning i Penningar an det skick, vari den faktisk
.

ur kan uttagas under förutsättning a Br eavkastning , Som för friktbefinner
mopen innehåller ett sådant på. b jv en rationellt driven huska dendär.
beräknad

:
ehöriga åldrar förd MNT Ning. Däre

T normala, avkastningen genast k
- Jördelat virkesförråd

st

mal skogstillgång förefinnes, sättes värd an uthålligt uttagas, och såln F den
mäts normala avkastni

: värdet till det antal gå
' sålunda nor-

mala avkastning, som bestämme
ntal gänger nettovärdet

på

ker, skogstillgängen från det normala, fastställes sämnda instruktion ! Npåme 8 skopstillgå
a Jes den växa

18

Värda

mL yn gstillgångens förhållande till normal Sådan remns Järle
Belastas skogsområde av servitut eller

li

”

.-”
. e€

q j

nledas neisstining av den väzant shoxnsnande rättighet, kan därav
Särskild förmån & skogsmarken, så

z

;

nad & skogen, i den mån ej dano SSO skogsbete, möjlighet till jakt, bygg-
byggnadsbestånd å taxeringsenheten, som inräkna 'nhegripen i sådant normaltenhctsvärden, servitutsrätt e. dyl. "skall u I skat ide Sör Mnägorna tillämpade
lopp. Härvid skall alltid iakttagas att u k aitas för sig med skäligt be-
månen har för den taxeringsenhet, v oTa D a nine sker till det värde för-drives å skogsmarken, må betesvärde åsätt ga är. Om rationellt skogsbruk be-
nyttjas. Därest å sk

tesvärd ättas endast så framt betet plägar ut.
ttj 6

skogsmark, varå rationellt skogsbruk ej
i

1
i

plägar utnyttjas, torde detta i regel visa, att betet fö råg bedrives, hete ci
ar så obetydligt värde, att anledning att särskilt r AS TEE fastighet
zogshärbärgen och andra dylika

ilifälliga er åsüttas intet

sārskilt värde, utan anses doras aA aST an igs hyeena Hsättas Intet
Har på grund av förhållande, som angives i punkt R härnedan, 0 àdutgöres av skogsmark och växande skog, helt eller delvis ett sådant - värde,som 1 sagda punkt omförmäles, skall området till den del det ä sttdyliktmervärde uppskattas till allmänna saluvärdet. Ått därjämte [ör åsättandepsirs il a redovisningsvärden enligt 10 § skogsmarkens avkastningsvärde ochn växande skogens värde å dylikt område skola enligt här oyan angivna

grunder uppskattas tillsammans med motsvarande värden å övrig skogsmarkoch växande skog å taxeringsenheten, framgår av anvisningarna till 10 §.ä ordbruks astighet eller del därav kan stundom äga ett högre nllmänt
sa uvärde än om den skulle användas endast för jordbruk med binäringar ellerskogsbruk på den grund, att Jen inom överskådlig framtid lämpligen kan an-
vändas såsom tomtmark eller för industriellt eller likartat ändamål.tt dylikt högre värde förefinnes i allmänhet blott å sådan jordbruksfastig-et, Ä vilken finnes vattenfall, brytvärdig fyndighet, torvmosse e. dyl. ellersom är belägen i närheten av större stad eller i tillväxt varande industri-,järnvägs- eller annat tätare bebyggt samhälle. Men även närbelägenhet till
gruv- eller vattenkraftsanläggning, badortsanläggning eller annat sådant före-
tag kan medföra, att i fastighetens allmänna saluvärde ingår ett mervärde avHrågavarande art; i den mån utvecklingen å en dylik ort fortskrider, behöver
närbelägen därför lämpad mark tagas i anspråk för nya bostäder, industriellaanläggningar m. m.

är

]

Vid uppskattning av värdet å fastighet, varom nu är fråga, böriakttagas,att detta merendels är beroende av utvecklingens hastighet och att hänsyn här-till måste tagas. Därest exempelvis ett område kan exploateras såsom tomt-mark, är det möjligt, att någon eller några tomter kunna omedelbart avyttrasefter visst å-pris, medan däremot övriga tomter kunna först successivt, öresäljas och exploateringen kan väntas bliva slutförd först efter så lång K- denågot mervärde för tomtändamål knappast kan anses ännu tillkomma Me ir-lar av området, utan att det dock är möjligt alt avgöra, I vilken ordning de §31-

het,

för.

och bör sådan nedsättning
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it tagas i anspråk såsom. tomtmark. Vid be.
skilda delarna kunna komma a ståndig köpares skulle vilja erlägga för ett
stimmande av det pris, som en försti kalkyl så, att de vid olika tidp

zy
; äste denne göra S ;

idsvärden, därvid hänsyndylikt siemea iggsvärdena diskonteras Hill putidsJvlika omständighet.:
påräknenga. till exploateringens osäkerhet, nr ena sidan den avkastning, gom
Lages H hänsyn måste därjämte tagas n 8 för tomtändamål kan vän
ma hállas från fastigheten, innan försäljningen ÖN

"

kanex tum å andra sidan kostnader förexplos MEE som utgöres av skogs-
“Beträffande i jordbruksfastighet ingående värde, varom här övan sagtsHara. skog, tages hansy . AL]: - ; l

mark oh Vän fm mån området eller del därav verkligen kanansesDetinga it
högre allmänt saluvärde vid utnyttjande till tomtmark förstnämnd Sera3 ändamål än vid användning för skogsbruk samt om Törs a värde

likartat ändamå är t enligt punkt 4 här ovan uppskattade värdet på områ.
Hö sdelondärav T den hån detta ej är fallet verkställes uppskattningeneller delen därav. :

" -

r är ov

allenast efter de särskilda grunder, som gälla enligt punkt 4 här ovan.
rå eller flera fastigheter, vilka äro belägna i skilda kommuner,

nile Omtvå atade varit belägna i samma kommun, hava utgjort gemen-
sam faxeringsenhet, bör taxeringen verkställas, som om detta varit förhållan-
det och det i enlighet med föreskriften i tredje punkten sista stycket av anvis-
ningarna till 8 § skolat angivas, huru stor del av taxeringsvärdet som belöpt
ä vad som faller inom varje särskild kommun.

.

— 7. Vid uppskattning av frälseränta bör densamma beräknas utgå med det
belopp, vartill räntan uppgått enligt markegång för året näst före taxerings-
året; dock att, där räntani enlighet med 14 § i kungörelsen den 11 maj 1855
utgår efter medelmarkegångspris,detta senare bör läggas till grund för beräk-
nande av räntans belopp.

.

till 10 8.
1. Deti— — — åsatta taxeringsvärdet.

2. Vid angivande av jordbruksvärde har man att utgå ifrån att fastighe-
ten i fråga användes till jordbruk med binäringar eller skogsbruk. Med den-
na förutsättning skall såsom jordbruksvärde upptagas värdet av fastighetens
hela ägoområde i åker, tomt- och trädgårdsmark äng ! sko smark dock
utan att värdet av därå växande skog medräknas —- övrå n ark så s nvä rmossar, myrar, kärr m, m., samt till fastigheten hörand : ati äckt M ;
ävensom värdet av jordägaren tillhöriga mangård h apa icki Oa
bostadsbyggnad Tör iges C pea ngå de- ae r driftbyggnader, såsom
nader, samt byggnader uppförda Fa are med tillhörande s. k. ekonomibygg-
trevnad, såsom Tusthus, bad- och båthus. stel] mr , VIUkares bekvämlighet och
förvaltar- eller inspektorsbyggnad drin Saga ör lyxhästar, jaktstuga o. dyl,
der, stall, ladugård, ladu- och logby ndrtnga, statare- eller stattorpsbyggna-förvaltare, skogvaktare ella. an SSRA er, smedja o, dyl., bostäder för skogs-

SEOBSpersonal samt för skogsarbetare,ävensom byggnader avsedda för så

brakes bsa a för sådan verksamhet, som är att hänföra till jord-Om dylika b i

yka byggnader tillhör
edes utföras Såsom j ä

; Utlöras. såsom ford sä

Vid jordbruksvärdeg peka rde.
skilt anrivas sk -

n
al.

.såe RYA: skogsmarkens avkastningsrs : ärdet urskiljas och sär-
nde Cylik mark, beräknat liet 7 SSYÄTde för all į faxar c :

E!Yna grunder. I vederhörr I Igt de i punkt Å av muut axeringsenheten in-
värde å bete på Jerhörande fäxeringslänga sk y isningarna till 9 § an-$ 318ivna grunder

i

- SKALL särskilt antecknas dels
- R nda r igt d r Tie

:

förmåner, såsom y dels värde § övri Punkt 4 ay anvisningarna tillb V l OYI i M .
.

Efnader, i den mån ej hana bruksvärde ingående särskildat

r Syn
ämpning av enhetsvt rd ;

i

ita

vid tien eller eljest gällande ml desamma tagits vid till-Anna taxeringsgrunder, el-

Avant
-X

Xr
= -A]

[-a
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ler särskilda naturtillgångar, vartill särskild hänsyn tagits vi :

m.m. . &1is Yid taxeringen
3. Såsom skogsvärde utföres värdet av

7

tigheten ingående skogsmark, uppskattat enli

Å av anvisningarna till 9 §.4. Tomt- och industrivärde redovisas i fall, då nå

fastighet kan tillgodogöras för annat ändamål svt Pågrund a att jordbruks-
skogsbruk ett särskilt värde tillkommer densamma utöver jordb n mgar eller
värde,och utföres med det belopp, som utgör skillnaden mellan $a ocu skogs-enligt 9 § åsatta totala taxeringsvär

å idan
i ena sidan det

värde. ] g det och å andra sidan Jordbruks- och skogs-
ärest tomt- och industrivärde belöper allenast å

vi

vi

av en fastighet, iakttages, att sådan del eller sådana. delar l aa n delar
angivas i vederbörande taxeringslängd. Befinnes fastighet till Särskild vek
råden hava olika tomt- och industrivärden, skall likaledes sådant i längden an.
givas,

! ”

5. Vid uppskattning av markvärde ä annan fasti 5

.

.

à

. € ghet skall tag :

till — — — såsom parkvärde.
pl! tagas hänsyn

. 6. Ingåri taxeringsvärdet särskilt värde å vattenfall, skall detta värde
i taxeringslängden antecknas. Skyldighet att leverera ersättningskraft av-
räknas å byggnadernas värde, andel, jyrgerngsdamm å vattenfallets värde.ill 31 $.

1. Med pension förstås dels pension, som utgår på grund av föregående
tjänsteförhållande, dels ock belopp, som utgår på grund av pensionsförstk-
ring. . .

Till pensionsförsäkring hänföres: .

1) sådan livränteförsäkring, enligt vilken livsvarig livränta skall börja ut-

gå vid viss ålder (ålderspension) eller vid varaktig arbetsoförmåga (invalid-pension); . .

2) livränteförsäkring, vilken är att anse som änke- eller pupillförsäkring
(familjepension), dock, försåvitt fråga är om pension till änka, allenast om
livräntan är livsvarig; samt - . g

.

8) försäkring, vilken utgör en kombination av livränteförsäkring som i 1)
eller 2) sägs och kapitalförsäkring, i följande fall: = = +. .

a) därest med livränteförsäkring kombinerats kapitalförsäkring å belopp
sammanlagt ej överstigande livräntas dubbla årsbelopp, skolande härvid i
fråga om änke- och pupillförsäkring såsom årsbelopp anses den årliga pen-
sion, som tillförsäkrats enbart änka; .

-
;

kall ut-'

b) därest vid försäkring av ålderspension avtalats, att pensioken nådd

gå ett visst garanterat antal år, oberoende av om denförsäkrade ter uppna
pensionsålder avlider innan det garanterade antalet år uppnåtts; härst 70 år

c) därest vid försäkring, varom i b) sägs, pensionsåldern är högst
och, för den händclse dödsfall inträffar före pensionsåldern, ett, högsta”
ålderspensionen lika årsbelopp skall utgå under ctt garan ea "ller pain skall,d) därest liysyarig livränta till förmån för efterlevan T

favsell förmånstagarens dödsfall, utgå under ett garanterat antal år efterörsörjarens död. —

s

:

för-

Under 3 b),c) eller d) här ovan omförmäld försäkring skali dockiett, ör
såvitt den ej tillika uppfyller villkoren enligt 8 a), anses 0R et i avtalet
säkring, med mindre det garanterade antalet år är högst Jug a]l föreligga
stadgats, att rätt till återköp eller belåning av försäkringen. Ltt försäkringen
och ej heller rätt till sådan förändring av utbetalningss? He".upphör att vara av sådan art, som ovan 2 denna. anvisning sS ton av livränte-
Utgöri annat fall än här ovan sagts försäkring en om

r T -— 292,
" 154—320024. Svensk författningssamling 1932, Nr 291—£9J

den viixand

gt de grunder skogen ä all i fas-™, SOM 3ngivas i punkt

—
M
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och kapitalförsäkring, skall försäkringen anses uppdelad
i Jivränteförsäkring. ,

.
s ala:

Fooflinarmk JRSrdom wenst S Wat förd livsvariga livräntor avses sådana hv

, :

id dödsfall eller, beträffande änka, vid dödsfall eller omgifte.3, Såsom periodiskt — — — stiftelses inkomst.till 32 $. -

rutom egentlig livränta, övriga på grund av
rsäkringsbelopp, jämväl sådana belopp, Som
betalas vid återköp eller premieåterbetalning
vtal så, att pensionsförsäkring helt eller del-

vis övergår till kapitalförsäkring, skola mot kapitalförsäkringen svarande pre-miereserv och övriga tillgodohavanden vid tidpunkten för ändringen anses så-
som på grund av försäkringen utbetalt belopp.

———

januari 1933; dock skall densamma redan
går allmän fastighetstaxering år

—

på en kapitalförsäk.

g, Såsom livränta 21585, för
pensionsförsäkring utfallande fö
å grund av försäkringsavtalet ut

vid dödsfall. Ändras försäkringsa

Denna lag träder i kraft den 1 ,

dessförinnan lända till efterrättelse, såvitt an
1933.

Vid tillämpning av denna lag skall iakttagas, att avdrag enligt 45 § kommn-
nalskattelagen, såvitt det belöper å tid före den 1 januari 1933, skall be.
träffande jordbruksfastighets jordbruksvärde utgöra 6 procent av nämndavärde,

Det alla som vederbör hava sig hörsamligen att efterrätt Ti]
„Pet alla so i

gen & ätta. ill yttermera

vissoihava Vi detta med egen hand underskrivit och med Vårt kungl. sigill
Stockholms slott den 22 juni 1932.

GUSTAF.
(L. 8.)

(Finansdepartementet.) SAM LAM LARSSON.

Nr 298.

KUNGL. MAJ:TS FÖRORDNING
om ändring i vissa dglar av taxeringsfögsfö ing

. 1928 (nr Jvg),", ringen den 28 september
Kungl. Maj:t ha R Stockkolms slott den ?? juni 1932n

' (M r, m ile a

+-

Bä fmom., 50 § I mom,19a " funnit gott förordna, att 17 8 1 38
īsfürordningen den 98

inom, s ]

, S1 mom.,33 $.
gen den 28 september amt 145 § 5, 6, 7 och 8 mom. taxe-

följande ändrade lydelse: 1928 skola i nedan angivna delar erhålla

.l h faste — — sådan Innehavare
år peh ankaii aa eSuppgiftergm sen“Oen samt, beträffande fastig-hsa er r . lågvatteneffelt, anläggnings-

! Bikedageng skrivelsa 1932; 205,
”m


